【 令和７年５月８日（木） 児童棟２F会議室にて１７名出席 】

≪令和７年 PTA総会報告≫

総会日時   令和７年４月２３日(水) 午後３：４５～   中部小学校体育館にて

資格確認審査 ,PTA会員数：５９１名（保護者５５４世帯、教員数３７名)

出席者：６１名、委任状：４７３枚

PTA規約     第６章１５条により定期総会成立

≪令和７年度役員≫

 早川選考委員長により、本年度の役員が紹介されました。

  会 長  早川 侍揮            会 計     安島 愉美子

  副会長  勝見 律枝            会 計     北村 めぐみ

  副会長  沖山 健之介・智美        会計監査    田中 晶子

  副会長  矢田 幸恵            会計監査    松村 香織

  事務局  卜部 茂都美

  事務局  松井 ゆずき                   篠田 聖子

≪早川会長あいさつ≫

  今年度で４年目を迎えました。有志で集まってくださった役員の皆様ありがとうございます。

  本部といってもスーパーマンではなく、ごく普通の人間です。特別何かできるわけではありません。

皆様と協力して進めていけたらと思っています。一年間よろしくお願いいたします。

≪校長先生あいさつ≫

  ＰＴＡが無くなるという時代の中で、中部小学校は根強いパワーで活動してくれていることに感謝をしています。

先日もお話させていただきましたが、主体的に行動できる子どもを育てるためには、地域や親がどれだけ主体的にな

れるかというところが、これからの大事なところだと思っています。出来ることで構いませんのでご協力して頂けたら

と思っています。

今、子どもたちは運動会練習を頑張っています。表現運動(ダンス)は、体育の中でも出来る・出来ないということが

分かれていないものなので、どの子にも上手だと言ってあげられるところがダンスの良さだと思います。ですから、ど

の子にも「よくできたね」「上手だったね」と伝えてあげられるものを保護者の皆様に見て頂けるということは、子ど

もたちが大きな達成感を感じることが出来る良い日になると思っています。教職員も子どもたちと一緒に作り上げてい

るところですので、見守っていてください。

そして、最近はカメラを構えてしまうので拍手が少なくなっていますが、当日は大きな拍手をして頂きたいと思いま

す。どうかよろしくお願いします。

≪協議・連絡事項≫

◎運営委員会（各専門部の参加）について

 参加月は５月・９月・３月の年３回です。

 役員会は毎月開催されているので、ご希望がある場合は参加月でなくてもお気軽にご参加ください。

発行 令和7年5月15日（木） PTA会長 早川 侍揮

ボランティア

コーディネーター

◎バザー開催について

 先日スクリレで配信しましたとおり、バザーを開催するためには３０人以上の役員が必要となります。現在のバザー

委員立候補者は４名です。役員が集まらなかった場合、苦渋の決断ではありますが、バザー開催を断念することになり

ました。バザーは子どもたちの笑顔があふれる素敵なイベントです、ぜひ一緒にイベントを作り上げませんか？

応募フォームはこちら → http://forms.gle/tknDiw2dS7MT58j9A

◎運動会「PTA役員優先エリアについて」

 今年度PTA役員を引き受けて下さった方全員を対象に、優先スペースを設けています。

 入れるのは対象のお子様の学年が競技中のみとなります。譲り合ってご鑑賞ください、ご協力よろしくお願いします。

◎運動会当日の注意事項   ※詳細は学校からのご連絡をご確認ください

 ・自転車は正門が入り口となります（裏門からは入れません）

 ・裏門付近は緊急車両駐車スペースの為、駐輪禁止です

 ・バイクでの来校はご遠慮ください

 ・ベビーカー置き場は学童裏です

 ・学校外での立ち見観覧は、通行やご近所の方のご迷惑になりますのでご遠慮ください

 ・例年、運動会の時期はとても暑く、体調不良になる方も多くいらっしゃいます。各ご家庭、水分補給飲料を

多めにご用意いただくようお願いいたします。

◎５月実施美化作業について

  先日、美化作業ボランティアに参加して下さった方々、本当にありがとうございました。

  運動会前に駐輪場周りの草むしり等を行ったことにより、円滑な案内が可能となり運動会観覧が快適にできるように

なりました。

  美化作業は大きな行事の際に、子供達・保護者・学校、みんなが快適に過ごせることを目的に行っています。

今年度も５月(運動会前・実施済)、９月下旬(バザー前)、３月上旬(卒業式前)に実施する予定です。

  短時間の作業でも歓迎です。子どもたちの笑顔に満たされながら楽しく活動しましょう。ぜひご協力をお願いします。

≪PTA活動・内外の動き≫

４/２３(水) 懇談会・PTA役員三役決め・PTA総会   ５/１７(土) 中部大運動会

５/８(木)  第１回運営委員会            ,６/５(木)  第２回運営委員会

５/１３(火) 第１回（運動会前）美化作業       ６/１８(水) 四中推進役員会

５/１４(水) 四中推進委員会 総会

≪会計報告≫

[一般会計]                       [特別会計]

〈収入〉なし                     〈収入〉なし

〈支出〉￥612,539                   ,〈支出〉周年行事積立金 ￥50,000

内訳：専門部活動費     ￥285,000

美化ベルマーク作業費  ￥15,000

支援級活動費      ￥10,000

図書室支援費     ￥100,000

児童活動整備補助費   ￥66,000

青少年補導員協議会費   ￥6,000

印刷機積立金      ￥50,000

          卒業証書ホルダー代   ￥80,000

消耗備品費          ￥539

ご意見・ご感想がありましたら、返信先を明記の上、ＰＴＡポスト（児童棟西側昇降口）

または、こちらのメールアドレス（chubu.pta01@gmail.com）までお寄せ下さい。

                                       編集：ＰＴＡ本部事務局

http://forms.gle/tknDiw2dS7MT58j9A